
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Ropažu novada domes ārkārtas sēdes 

P R O T O K O L S 

2025. gada 1. jūlijā       Nr. 3/2025 

SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ: 

  

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

2. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidi 

3. Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības, investīciju 

piesaistes, infrastruktūras un kapitālsabiedrību jautājumos ievēlēšanu 

4. Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautisko attiecību, 

komunikācijas, tūrisma, uzņēmējdarbības un izglītības jautājumos ievēlēšanu 

5. Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka drošības, civilās 

aizsardzības, labklājības un sociālās politikas jautājumos ievēlēšanu 

6. Par Ropažu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un šo komiteju locekļu 

ievēlēšanu 

 

 

Sēde sākta: 12:00 (atklāta sēde) 

Sēdē piedalās 17 Ropažu novada domes deputāti: klātienē - Aivars Draudiņš, Marija 

Koričeva, Jānis Lepsis, Lauris Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis Opincāns, Juris Silovs, Luīze 

Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, Vita Paulāne, Ritvars Ziedonis, Gundars Jankovs, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Renāte Gremze; 

attālināti - Zigurds Erciņš, Ritvars Ziedonis, Iveta Vīksne-Kreicberga  

 

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē nepiedalās 2 deputāti: Ainārs Vaičulens, Haralds Burkovskis 

 

Sēdē piedalās: klātienē - Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

direktors Andrs Briņķis, Izpilddirektors Maksims Griščenko, Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītājs Inese Skrastiņa, Galvenais jurists Diāna Poriete, Galvenais jurists Kristīne Baltiņa, 

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Evita Rozenbaha-Kalniņa, Galvenais jurists Gatis Ābele, 

Sabiedrisko attiecību speciālists Agnese Kristīne Huhka; 

attālināti -  Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājs Laima Levanoviča 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sēdi vada: Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Signe Grūbe 

 

Sēdi protokolē un protokolu sagatavo: Vecākais lietvedis Ingrīda Apsīte 

Audiovizuālo ierakstu nodrošina: IT un IS speciālists Kristaps Vucēns 

 
Sēdē piedalās iedzīvotāji: V.U., V.U. 

 

 

1.§ 

Par darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo S.Grūbe 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

Datums skatāms dokumenta  

paraksta laika zīmogā Nr. 2.2-8/2025/67 

 

Ropažu novada pašvaldības 

2025.gada 1.jūlija ārkārtas domes sēdes, plkst.12.00 

steidzamības pamatojums 

 

Ropažu novada pašvaldības 2025.gada 1.jūlija  ārkārtas domes sēde, plkst.12.00, 

tiek sasaukta, lai nodrošinātu pašvaldības funkciju nepārtrauktību – šajā gadījumā, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu un 13.panta pirmo un 

otro daļu, 14.pantu, ņemot vērā Ropažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas 2025.gada 

8. jūnija protokolu Nr. VK/27/2025, ar kuru apstiprināti vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā 

un veikta domes deputātu sastāva nomaiņa, ievēlētu domes priekšsēdētāja vietniekus un 

domes komitejas. 

Ja jautājums netiks risināts steidzami, tiks aizkavēta Pašvaldību likuma 17. pantā un 

Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 

"Ropažu novada pašvaldības nolikums" 20.punktā noteiktā domes priekšsēdētāja vietnieku 

pilnvaru izpilde un sekmīga jautājumu izskatīšana domes komiteju sēdēs.  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja    Signe Grūbe 

 

 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Par darba kārtības apstiprināšanu balso: 

"PAR"  -  

17 (Aivars Draudiņš, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars 

Jankovs, Marija Koričeva, Jānis Lepsis, Lauris Lielbārdis, 

Terēza Luksa, Kārlis Opincāns, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-

Dolģe, Juris Silovs, Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, 

Iveta Vīksne-Kreicberga, Ritvars Ziedonis, Zigurds Erciņš 

(mutiski)) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: Apstiprināt darba kārtību 

 

2.§ 

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidi 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Signe Grūbe ierosina izveidot balsu 

skaitīšanas komisiju Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku vēlēšanām 

šādā sastāvā: 

1. Evita Rozenbaha – Kalniņa, 

2. Gatis Ābele, 

3. Diāna Poriete. 

 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

ievēlēt domes priekšsēdētāja vietnieku. Savukārt 13.panta pirmā daļa nosaka, ka “pēc domes 

priekšsēdētāja ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku”, 

otrā daļa paredz, ka “Domes priekšsēdētājam var būt vairāki vietnieki. Domes priekšsēdētāja 

vietnieku skaitu nosaka pašvaldības nolikumā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu un 13.pantu, Ropažu 

novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 22/23 "Ropažu 

novada pašvaldības nolikums" 20.punktu, atklāti balsojot, Ropažu novada pašvaldības 

dome nolemj: 

"PAR"  -  

17 (Aivars Draudiņš, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Gundars 

Jankovs, Marija Koričeva, Jānis Lepsis, Lauris Lielbārdis, 

Terēza Luksa, Kārlis Opincāns, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-

Dolģe, Juris Silovs, Luīze Utāne, Konstantīns Voskoboiņiks, 

Iveta Vīksne-Kreicberga, Ritvars Ziedonis, Zigurds Erciņš 

(mutiski)) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 
Izveidot balsu skaitīšanas komisiju Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieku vēlēšanām šādā sastāvā:  



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Evita Rozenbaha – Kalniņa, 

2. Gatis Ābele, 

3. Diāna Poriete. 

 

3.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības, investīciju 

piesaistes, infrastruktūras un kapitālsabiedrību jautājumos ievēlēšanu 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Signe Grūbe ierosina izvirzīt kandidātus 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības, investīciju piesaistes, 

infrastruktūras un kapitālsabiedrību jautājumos amatam.  

Deputāts Kārlis Opincāns (LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ) par kandidātu Ropažu novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības, investīciju piesaistes, infrastruktūras un 

kapitālsabiedrību jautājumos amatam izvirza deputātu Aivaru Draudiņu (APVIENOTAIS 

SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija). 

Vairāk kandidāti netiek izvirzīti.  

Plkst. 12:08 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe izsludina tehnisko 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu sagatavot vēlēšanu zīmes.  

Plkst. 12:25 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe atsāk sēdi un dod 

iespēju izteikties izvirzītajam kandidātam.  

Pēc kandidāta uzklausīšanas Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe aicina 

deputātus izdarīt izvēli, aizpildot vēlēšanu zīmes un nododot tās balsu skaitīšanas komisijai.  

Plkst. 12:26  Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe izsludina tehnisko 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu apkopot balsošanas rezultātus.  

Plkst.12:38 deputāte Iveta Vīksne-Kreicberga atstāj sēdi. 

Plkst.12:55 deputāte Iveta Vīksne-Kreicberga pievienojas sēdei klātienē. 

 

Plkst. 12:59 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe atsāk sēdi un paziņo 

balsojuma rezultātus (Balsošanas gaitas protokols un vēlēšanu zīmes pielikumā).  

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes 

kompetencē ir ievēlēt domes priekšsēdētāja vietnieku. Savukārt 13.panta pirmā daļa nosaka, 

ka “pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē 

priekšsēdētāja vietnieku”, otrā daļa paredz, ka “Domes priekšsēdētājam var būt vairāki 

vietnieki. Domes priekšsēdētāja vietnieku skaitu nosaka pašvaldības nolikumā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu un 13.panta pirmo 

un otro daļu, Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 

22/23 "Ropažu novada pašvaldības nolikums" 20.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ropažu novada 

pašvaldības Vēlēšanu komisijas 2025.gada 8. jūnija protokolu Nr. VK/27/2025, ar kuru 

apstiprināti vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā, kā arī balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti 

balsojot, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 



5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1) Ievēlēt deputātu Aivaru Draudiņu (APVIENOTAIS SARAKSTS - Latvijas Zaļā 

partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija) par Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja vietnieku attīstības, investīciju piesaistes, infrastruktūras un 

kapitālsabiedrību jautājumos.  

 

Pielikumā:  

1) balsošanas gaitas protokols uz 4 lp;  

2) vēlēšanu zīmes 17 gab. kopā uz 17 lp. 

 

 

4.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautisko 

attiecību, komunikācijas, tūrisma, uzņēmējdarbības un izglītības jautājumos 

ievēlēšanu 

                  

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Signe Grūbe ierosina izvirzīt kandidātus 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautisko attiecību, 

komunikācijas, tūrisma, uzņēmējdarbības un izglītības jautājumos amatam.  

Deputāte Renāte Gremze (Jaunā VIENOTĪBA, PROGRESĪVIE) par kandidātu Ropažu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka starptautisko attiecību, komunikācijas, 

tūrisma, uzņēmējdarbības un izglītības jautājumos amatam izvirza deputāti Terēzu Luksu 

(APVIENOTAIS SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas 

partija). 

Vairāk kandidāti netiek izvirzīti.  

Plkst. 13:01 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe izsludina tehnisko 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu sagatavot vēlēšanu zīmes.  

Plkst. 13:09 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe atsāk sēdi.  

V.Paulāne – jautājums kandidātei – par trim lielākajiem un steidzamākajiem darbiem darbā 

kā vietniecei. T.Luksa – par “Ropažiem 820” svētku pasākumiem, par Dziesmu svētkiem, par 

skolu reformu noteikumu izpildi; kā parādīt pašvaldību no sabiedrisko attiecību viedokļa un 

iedzīvotāju informētību; par darbu ar Iedzīvotāju padomēm.  

L.Utāne – jautājums kandidātei – par iepriekšējo pieredzi, par dažādām problēmsituācijām un 

sadarbību ar Iedzīvotāju padomēm. T.Luksa -  par iepriekšējo pieredzi sadarbībā starp 

pašvaldību un Iedzīvotāju padomēm, par Iedzīvotāju padomju atjaunošanu vai izveidošanu no 

jauna. 

V.Paulāne – jautājums kandidātei – par politiski neitrālām, vēlētām Iedzīvotāju padomēm. 

T.Luksa – par iespēju katram piedalīties padomēs neatkarīgi no reliģiskās vai politiskās 

pārliecības.     

S.Grūbe informē deputātus par iespēju izmantot pieteikšanos debatēm vai jautājumu 

uzdošanai sistēmā (Lietvaris). 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe aicina deputātus izdarīt izvēli, 

aizpildot vēlēšanu zīmes un nododot tās balsu skaitīšanas komisijai.  



6 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Plkst. 13:18 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe izsludina tehnisko 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu apkopot balsošanas rezultātus.  

Plkst. 13:50 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe atsāk sēdi un paziņo 

balsojuma rezultātus (Balsošanas gaitas protokols un vēlēšanu zīmes pielikumā). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes 

kompetencē ir ievēlēt domes priekšsēdētāja vietnieku. Savukārt 13.panta pirmā daļa nosaka, 

ka “pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē 

priekšsēdētāja vietnieku”, otrā daļa paredz, ka “Domes priekšsēdētājam var būt vairāki 

vietnieki. Domes priekšsēdētāja vietnieku skaitu nosaka pašvaldības nolikumā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu un 13.panta pirmo 

un otro daļu, Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 

22/23 "Ropažu novada pašvaldības nolikums" 20.2.apakšpunktu, ņemot vērā Ropažu novada 

pašvaldības Vēlēšanu komisijas 2025.gada 8. jūnija protokolu Nr. VK/27/2025, ar kuru 

apstiprināti vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā, kā arī balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti 

balsojot, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1) Ievēlēt deputāti Terēzu Luksu (APVIENOTAIS SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, 

Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija) par Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieku starptautisko attiecību, komunikācijas, tūrisma, 

uzņēmējdarbības un izglītības jautājumos.  

 

Pielikumā:  

1) balsošanas gaitas protokols uz 4 lp;  

2) vēlēšanu zīmes 17 gab. kopā uz 17 lp. 

 

5.§ 

Par Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka drošības, civilās 

aizsardzības, labklājības un sociālās politikas jautājumos ievēlēšanu 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Signe Grūbe ierosina izvirzīt kandidātus 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka drošības, civilās aizsardzības, 

labklājības un sociālās politikas jautājumos amatam.  

Deputāts Jānis Lepsis (APVIENOTAIS SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu 

Apvienība, Liepājas partija) par kandidātu Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

vietnieka drošības, civilās aizsardzības, labklājības un sociālās politikas jautājumos amatam 

izvirza deputāti Renāti Gremzi (Jaunā VIENOTĪBA, PROGRESĪVIE). 

Vairāk kandidāti netiek izvirzīti.  

Plkst. 13:53 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe izsludina tehnisko 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu sagatavot vēlēšanu zīmes.  

Plkst. 13:57 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe atsāk sēdi.  



7 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

I.Vīksne-Kreicberga - jautājums kandidātei – kādi darbi plānojas, uzlabojot sociālo palīdzību. 

R.Gremze – jāaktualizē sabiedriskās iniciatīvas un darbs ar nevalstiskajām organizācijām 

sociālo pakalpojumu pieejamības sektorā. 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe aicina deputātus izdarīt izvēli, 

aizpildot vēlēšanu zīmes un nododot tās balsu skaitīšanas komisijai.  

Plkst. 13:59 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe izsludina tehnisko 

pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu apkopot balsošanas rezultātus.  

Plkst. 14:15 Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja S.Grūbe atsāk sēdi un paziņo 

balsojuma rezultātus (Balsošanas gaitas protokols un vēlēšanu zīmes pielikumā). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts nosaka, ka tikai domes 

kompetencē ir ievēlēt domes priekšsēdētāja vietnieku. Savukārt 13.panta pirmā daļa nosaka, 

ka “pēc domes priekšsēdētāja ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē 

priekšsēdētāja vietnieku”, otrā daļa paredz, ka “Domes priekšsēdētājam var būt vairāki 

vietnieki. Domes priekšsēdētāja vietnieku skaitu nosaka pašvaldības nolikumā”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punktu un 13.panta pirmo 

un otro daļu, Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija saistošo noteikumu Nr. 

22/23 "Ropažu novada pašvaldības nolikums" 20.3.apakšpunktu, ņemot vērā Ropažu novada 

pašvaldības Vēlēšanu komisijas 2025.gada 8. jūnija protokolu Nr. VK/27/2025, ar kuru 

apstiprināti vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā, kā arī balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti 

balsojot, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1) Ievēlēt deputātu Renāti Gremzi (Jaunā VIENOTĪBA, PROGRESĪVIE) par Ropažu 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku drošības, civilās aizsardzības, 

labklājības un sociālās politikas jautājumos.  

 

Pielikumā:  

1) balsošanas gaitas protokols uz 4 lp;  

2) vēlēšanu zīmes 17 gab. kopā uz 17 lp. 

 

 

6.§ 

Par Ropažu novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un šo komiteju locekļu 

ievēlēšanu 

Ziņo S.Grūbe 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

17 (Aivars Draudiņš, Zigurds Erciņš, Renāte Gremze, Signe 

Grūbe, Gundars Jankovs, Marija Koričeva, Jānis Lepsis, Lauris 

Lielbārdis, Terēza Luksa, Kārlis Opincāns, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Juris Silovs, Luīze Utāne, Konstantīns 

Voskoboiņiks, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ritvars Ziedonis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 



8 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLEMJ: 
Pieņemt lēmumu Nr. 5 "Par Ropažu novada domes pastāvīgo 

komiteju izveidošanu un šo komiteju locekļu ievēlēšanu" 

 

 

 

 

Pielikumā: 

1. Balsošanas gaitas protokols Nr.1 uz 21 lp.; 

2. Balsošanas gaitas protokols Nr.2 uz 21 lp.; 

3. Balsošanas gaitas protokols Nr.3 uz 21 lp.; 

4. 6 elektroniski parakstīti apliecinājumi par vēlēšanu zīmes saņemšanu; 

5. 6 elektroniski parakstītas vēlēšanu zīmes. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja      Signe Grūbe 

 

 

Protokolu sagatavoja      Ingrīda Apsīte 

 

Sēde slēgta 14:37 

 

Sēdes protokols parakstīts: 03.07.2025. 


